
امکان عودت شهریه در صورت 
انصراف اولیاء

گروه علمی و آموزشــی- مدیرکل مدارس و مراکــز غیردولتی وزارت 
آموزش و پرورش جزئیات پیش ثبت نام مدارس غیردولتی را اعلام کرد. در این 
باره اظهار کرد: با توجه به مصوبه شــورای سیاستگذاری، برنامه ریزی و نظارت 
بر مدارس غیردولتی به علت تمایل اولیاء برای مشخص شدن وضعیت ثبت نام 
فرزندشــان، امکان مراجعه به مدرســه برای انجام پیش ثبت نام وجود دارد. وی 
افزود: انجام پیش ثبت نام تا زمان اعلام رســمی زمان ثبت نام در مدارس برای 
مقاطع تحصیلی مختلف امکان پذیر اســت. مدیرکل مدارس و مراکز غیردولتی 
وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه شرط انجام پیش ثبت نام، انعقاد قرارداد با 
موسس است گفت: ملاک دریافت شهریه برای پیش ثبت نام تا زمان تعیین و اعلام 
شهریه سال آتی همان شهریه ای است که برای سال تحصیلی جاری اعلام شده 
بود. صالح درباره چگونگی عودت شهریه پرداختی در صورت انصراف اولیاء نیز 
گفت: همانطور که گفته شد زمان ثبت نام رسمی مدارس توسط وزارت آموزش 
و پروش به تفکیک مقاطع اعلام می شود؛ اگر قبل از آن  اولیاء تمایل داشتند زودتر 
وضعیت ثبت نام فرزندانشان را تعیین تکلیف کنند مانعی وجود ندارد و این کار با 
توافق اولیاء و موسس انجام می شود اما اگر به هر علتی اولیاء منصرف شدند این 
مبلغ عودت داده می شود. البته این امکان تا قبل از شروع ثبت نام رسمی است و 

پس از آن تابع ضوابط اعلامی عمل خواهد شد.
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گــروه علمی و آموزشــی- 
شــارپ اخیرا حضوری جدی تر در 
بازار گوشــی های هوشــمند داشته 
است. جدیدترین تلاش این شرکت 
 Aquos را می توان گوشــی شارپ
R6 دانســت که با مشــخصات فنی 
قدرتمند از جمله تراشه اسنپدراگون 
888، نمایشگر با نرخ تجدید تصویر 
240 هرتــز و هم چنیــن نخســتین 

دوربین 1 اینچی دنیا معرفی شد.
تنها با همین سه ویژگی می توان 
گفت که شارپ قصد دارد نفوذ خود 
به بخش گوشی های بالارده را افزایش 
دهد. این گوشی از قابلیت هایی سطح 
بالا برخوردار است که شامل نخستین 
دوربیــن 1 اینچی دنیا و اســتفاده از 
اسکنر اثر انگشــت اولتراسونیک با 

قابلیت بازکردن قفل با دو انگشــت 
می شــود. طبق اعلام شارپ، سنسور 
اثر انگشت استفاده شده در این گوشی 
 3D Sonic Qualcomm از نوع
Max بــوده که 11 برابــر بزرگتر از 
اندازه معمولی است. امکان بازکردن 
قفل از هر بخش صفحه وجود دارد و 
علاوه بر آن ســطح امنیتی نیز افزایش 

یافته است.
و  فنــی  مشــخصات 

قابلیت های گوشی 
شــارپ از یک نمایشــگر 6.6 
 Pro IGZO OLED اینچــی  
استفاده می کند که رزولوشن آن 2730 
در 1260 پیکســل بوده و نرخ تجدید 
تصویر آن 240 هرتز اســت. حداکثر 
میزان روشــنایی در این پنل نمایشگر 

2000 نیت است و از HDR با نسبت 
کنتراســت 20000000:1 پشتیبانی 
می کند. در قلب این گوشی یک باتری 
5000 میلی آمپر ســاعتی قرار گرفته 
 Intelligent Charge است که از
2.0 پشتیبانی می کند. تراشه کوالکام 
اسنپدراگون 888 با 12 گیگابایت رم 
 3.1 UFS و 128 گیگابایــت حافظه

نیرودهنده این گوشی است.
در بخش دوربین شاهد همکاری 
شارپ و لایکا هســتیم. حاصل این 
 CMOS همکاری نخستین سنسور
دنیا با اندازه 1 اینچ اســت. طبق اعلام 
شــارپ این سنسور 5 برابر بزرگتر از 
نمونه موجود در مدل قبلی اســت و 
پیشرفت های زیادی را در خود جای 
داده اســت. شــارپ می گوید که از 
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استفاده کرده است تا وضوح تصویر 
بهبــود پیدا کنــد. دوربین اصلی این 
گوشــی 20 مگاپیکسل وضوح دارد 
کــه با یک لنــز ToF 12.6 همراهی 

می شود.
گوشــی شــارپ بــه صورت 
پیشفرض به اندروید 11 مجهز شده 
است و گواهی IPX8 را در بربر نفوذ 
آب و گرد و غبار کســب کرده است. 
متاسفانه از سایر جزییات این گوشی 
نظیــر قیمت آن اطلاعی در دســت 
نیســت. طبق گفته شــارپ این مدل 
علاوه بر ژاپن در چند کشــور دیگر 
نیز روانه بازار می شود. این گوشی از 
ماه آتی میلادی در دو رنگ ســفید و 

مشکی روانه بازار خواهد شد.

گروه علمی و آموزشی- حالا 
دیگــر دانش آموزان بایــد بروند در 
جلسات امتحان حاضر شوند. شاید 
برگزاری امتحاناتی بی استرس در این 
روزها دور از ذهن باشد. امتحانات در 
شرایط عادی هم کم استرس نیست. 
با اینکه آموزش و پرورش حدود 30 
درصد کتاب های درســی را حذف 
کرده است اما اصل آموزشش مجازی 
کــه تقریباً در صــد در صد روزهای 
سال تحصیلی امسال حاکم شد بیش 
از دانش آموزان ســال گذشته ممکن 
است نارضایتی آموزشی و ناعدالتی 

آموزشی را به همراه داشته باشد.
در این مجال برای دوری دانش 
آموزان از اســترس این روزها توصیه 

هایی داریم:
1/  اســاس کاهــش اســترس 
امتحان )هر امتحانی( این اســت که 
دانش آموزان بــه مرور دروس خود 
را خوانده باشــند و همــه چیز را به 
شب امتحان موکول نکنند. خصوصاً 
خواندن دروس در دقیقه نود و شــب 
تا صبح امتحان گرچه باعث می شود 
حافظه کوتاه مدت فعال شود که نقش 
مهمی در یادآوری مطالب خصوصاً 
دروس حفــظ کردنی دارد، اما باعث 
فرسودگی ذهن نیز می شود و تمرکز 

سر جلسه امتحان را کاهش می دهد.
2/  حتماً شــب قبــل از امتحان 
را خوب اســتراحت کنیــد چرا که 
مطالعات نشــان داده داشتن خواب 
کافی به تقویت دانسته ها و تثبیت آنها 
منجر می شــود و همچنین با توجه به 
اینکه قرار اســت با ماسک سر جلسه 

امتحــان بنشــینید بهتر اســت با بی 
خوابی سبب کاهش اکسیژن رسانی 

به مغزتان نشوید.
3/  ســعی کنید در این روزهای 
امتحــان خود و خانــواده را مجاب 
کنیــد تا رفت و آمدها به حداقل خود 
برسد تا محیطی آرامش بخش را برای 

مطالعه داشته باشید.
4/  تغذیه همیشه یکی از مواردی 
اســت که در زمــان امتحانات بر آن 
توصیه می شود. خوردن مواد مغذی 
و میوه و ســبزیجات تازه و پرهیز از 
خوردن مــواد قندی و خوراکی های 
غیرضروری از جمله توصیه هاست. 
ممکن است استرس امتحان شما را به 
پرخوری هــای عصبی و یا بر عکس 
بی اشــتهایی عصبی سوق دهد که در 
هر صورت پیشنهاد می شود با تمرکز 
بر کاستن از استرس بر این رفتارهای 

غلط در خوردن فائق شوید.
5/  تمرین آرامسازی را هر روز 
تکرار کنید. ایــن تمرین که پروتکل 
آن را می توانید با یک ســرچ ساده در 
اینترنت پیدا کنید که به نام ریلکسیشن 
نیز می شناســند، کمک زیادی به بالا 
رفتن تمرکــز و تنظیم ضربان قلب و 
جریــان خون در بــدن که در نهایت 
به کاســتن از ترشح هورمون استرس 
می انجامد، می کند. این تمرین همیشه 

زندگی به کمکتان می آید.
6/  در موقع استرس ممکن است 
به دلیل پایین آمدن تمرکز احســاس 
گیجی در فهــم مطالب کنید و حتی 
گاهی این احســاس به شــما دست 
بدهــد که چیزی را کــه پیش از این 

می دانستید را هم یادتان رفته است. در 
این مواقع کتاب را ببندید و دقایقی را 
به فعالیتی دیگر مشغول شوید. سراغ 
کتاب و درس که برگشتید از روی هر 
مطلبی که حس کردید آن را فراموش 
کردید یا متوجه نمی شوید بگذرید و 
اجازه بدهید فهــم مطالبی که آنها را 
به خوبی فرا می گیرید اعتماد به نفس 

شما را باز گرداند.
7/  یادتان باشد شما در شهریور 
ماه نیــز زمان دارید تا نمرات خود را 
اصلاح کنید، پس فرصت دیگری هم 

هست.
8/  شــاید کمی ســخت به نظر 
برسد که وقت خواندن درس دیگر به 
کرونا، مشکلات خانوادگی، استرس 
امتحان در این شرایط و… فکر نکنید 
اما هر کدام از شــما روش هایی برای 
بالا بردن تمرکز شخصی را به صورت 
تجربی بلد هستید. کسانی هستند که 
با بلند خواندن ایــن تمرکز را ایجاد 
می کنند، کســانی هستند که با گرفتن 

گوش های خــود تمرکز می گیرند و 
کسانی هســتند که با خواندن و نت 
برداری این کار را می کنند. روش های 
زیادی برای ایجاد تمرکز هســت که 
شــما حتماً راه مخصوص به خود را 

پیدا می کنید.
۹/  نــت بــرداری بــه صورت 
کلیــدواژه در دوره درس ها به شــما 
کمــک می کند و به ایــن ترتیب این 
احســاس به شما دســت می دهد که 

حجم مطالب آنقدر هم زیاد نیست.
10/  حــالا دیگر امتحانات آغاز 
شده است و پرداختن به حواشی مثل 
اینکه چرا مسئولان به فکر سلامتی ما 
نیستند یا چرا فلان معلم آنقدر که باید 
در فضــای مجازی خوب درس نداد 

و… فقط ذهنتان را خسته می کند.
11/  در این روزها پیشنهاد جدی 
این اســت که جز برای رفع اشکال و 
دوره کردن درس ها حرف های متفرقه 
با دوســتان و همکلاسی ها را کاهش 
دهید چون ممکن اســت یک حرف 
بر استرس های فعلی شما اضافه کند.

12/  ســر جلســه امتحان حتماً 
وسایل شخصی را همراه داشته باشید 
تا مجبور نباشــید از کنار دستی خود 

قرض بگیرید.
13/  ماســک یکی از ضروریات 
حضور شما در مکان های بسته است. 
هــر چند فاصله اجتماعی نیز رعایت 
شده باشــد. سعی کنید اگر می توانید 
دو ماســک همراه داشته باشید و اگر 
ماســک طبــی قوی نداشــتید از دو 
ماســک استفاده کنید اما ممکن است 
سر جلسه کمی تنفس و لاجرم تمرکز 

برایتان ســخت باشد. می توانید برای 
اطمینان یک شیلد همراه داشته باشید.
14/  حتماً یک بطری آب معدنی 
همراه خود داشته باشید. نوشیدن آب 
برای کاهش اســترس بســیار کمک 

کننده است.
15/  در صورتیکــه در حــوزه 
امتحانــی مشــاهده کردیــد فاصله 
گذاری به درســتی رعایت نشــده یا 
تهویه فضا مناســب نیست با آرامش 
اعتراض خود را مطرح کنید و پس از 
امتحان حتماً گزارش بدهید.  همچنین 
اگر متوجه شدید یکی از همکلاسی 
هایتان خود و خانواده اش مشــکوک 
به کروناست از مراقب بخواهید جای 

شما را عوض کند.
16/  ترجیحاً بــه صورت پیاده 
به محــل امتحان بروید و در صورت 
استفاده از وسیله حمل و نقل عمومی 
فاصله اجتماعی و زدن ماسک را حتماً 

رعایت کنید.
17/  هنــگام بازگشــت به خانه 
حتماً لباس های خود را در بدو ورود 
تعویض کنید و دست و صورت خود 
را بشــویید و بعد وارد محیط خانه و 

تماس با اطرافیان شوید.
18/  یادتان باشد رعایت نکات 
بهداشــتی و رعایت فاصله اجتماعی 
بهترین راه مقابله با ویروس کروناست 
و شما در قبال خانواده خود برای مبتلا 
نشدن به ویروس مســئولیت دارید 
پس لطفاً در ایــن ایام گردش بعد از 
امتحــان با دوســتان و گپ و گفت 
های صمیمانه در حیاط مدرسه و سر 

خیابان مدرسه را فراموش کنید.

گــروه علمی و آموزشــی- 
محسن حاجی میرزایی وزیر آموزش 
و پرورش با اشــاره به آغاز بررســی 
لایحه رتبه بنــدی معلمان در مجلس 
شورای اسلامی عنوان کرد: رتبه بندی 
معلمان یکــی از مطالبات مهم همه 
فرهنگیان است که با حکم قانون این 
لایحــه در دولت تدویــن و خارج از 
نوبت رسیدگی و به مجلس ارائه شد.

وزیــر آموزش و پــرورش، از 

نمایندگان مجلس درخواست کرد که 
این لایحه در اســرع وقت در مجلس 
بررســی و تا پیش از پایان کار دولت 
دوازدهم بــرای اجرای به قوه مجریه 
ابلاغ شــود چرا که اعتبار لازم برای 
اجرای ایــن مهم نیز در قانون بودجه 
1400 پیش بینــی شــده و فرهنگیان 
منتظر اجرای رتبه بندی هســتند. او 
علت درخواست خود برای تصویب 
و ابلاغ ایــن لایحه را تغییر دولت در 

آینده نزدیک دانست و گفت: ممکن 
است با تغییر دولت لایحه از مجلس 
بــه قوه مجریه بازگردد و چنانچه این 
لایحه برگشت بخورد، دولت جدید 
می تواند لایحه دیگری به مجلس ارائه 
کند که این رفت و برگشــت ها زمان 
زیادی را از معلمان می گیرد لذا سرعت 
عمل در بررســی لایحه رتبه بندی از 
اهمیت بالایی برخوردار است.عضو 
کابینــه دولت دوازدهم یادآور شــد: 

خوشبختانه کلیات لایحه رتبه بندی 
معلمــان در کمیســیون آمــوزش، 
تحقیقات و فناوری به تصویب رسیده 
است و عزم خوبی در میان نمایندگان 
برای تصویب لایحه رتبه بندی وجود 
دارد. وزیر آموزش و پرورش، درباره 
زمان اجــرای لایحه رتبه بندی گفت: 
زمان اجرای ایــن قانون هر زمان که 
به تصویب برسد از اول فروردین ماه 

1400 محاسبه خواهد شد.

توضیح وزیر آموزش و پرورش درباره زمان اجرای لایحه رتبه بندی معلمان

پاجرو فاینال ادیشن 2022؛

نسخه ای برای پایان نسل چهارم شاسی بلند محبوب ژاپنی

توصیه هایی برای دانش آموزان در روزهای امتحان؛

راه های کنترل استرس را جدی بگیرید؛ 
دیگر زمان گلایه گذشته است

دانش آموزان دو پایه نهم و دوازدهم برای حضور در جلسات امتحانات به مدارس می روند. به جز استرس امتحان امسال باید
 نگرانی کرونا را هم به آن اضافه کرد که برای این موارد توصیه هایی داریم.

وزیر آموزش و پرورش درباره زمان اجرای لایحه رتبه بندی معلمان و چالش های پیش رو توضیح داد.

  در موقع استرس ممکن است به دلیل پایین آمدن تمرکز احساس گیجی در فهم مطالب کنید و حتی 
گاهی این احساس به شما دست بدهد که چیزی را که پیش از این می دانستید را هم یادتان رفته 
است. در این مواقع کتاب را ببندید و دقایقی را به فعالیتی دیگر مشغول شوید. سراغ کتاب و درس 
که برگشتید از روی هر مطلبی که حس کردید آن را فراموش کردید یا متوجه نمی شوید بگذرید 
و اجازه بدهید فهم مطالبی که آنها را به خوبی فرا می گیرید اعتماد به نفس شما را باز گرداند.

چهارشنبه 29 اردیبهشت 1400، 7 شوال 1442 ،19 می 2021، شماره 3735

شارپ Aqous R6 را معرفی کرد؛

اولین گوشی دنیا با سنسور دوربین یک اینچی

گروه علمی و آموزشی- تعداد 
800 دســتگاه فاینال ادیشن برای بازار 
اســترالیا در نظر گرفته شده که همگی 
دارای 3 ردیــف صندلی هســتند و در 
تریــم های جــی ال اس، جی ال اکس 
و اکســید ارائه می شوند.پاجرو یکی از 
قدیمی ترین برندهای صنعت خودرو 
در کلاس شاسی بلند است. این خودرو 
از ســال 1۹82 تا کنون روی خط تولید 
قرار دارد. نسل اول پاجرو از سال 1۹82 

تا 1۹۹1، نســل دوم از 1۹۹1 تا 1۹۹۹، 
نســل ســوم از 1۹۹۹ تا 2006 و  نسل 
چهارم از 2006 تا 2021 معرفی شــده 
است. در این میان نسخه های ویژه ای 
نیز وجود داشته اند. همچنین برخی از 
نسل ها در بازارهای خارجی بعد از زمان 
مورد اشاره نیز تولید شده اند.هم اکنون 
نمونه ای از پاجرو با نام فاینال ادیشــن 
که مربوط به پایان تولید این خودروی 
باســابقه در ژاپن می شود را در تصاویر 

مشاهده می کنید. این محصول همچنان 
ویژگی های ظاهری نســل چهارمی را 
همراه خود دارد که البته در زمان حاضر 
نیز کاملا رضایت بخش و جذاب است.
تعداد 800 دستگاه فاینال ادیشن 
برای بازار استرالیا در نظر گرفته شده که 
همگی دارای 3 ردیف صندلی هستند 
و در تریــم های جــی ال اس، جی ال 
اکس و اکسید ارائه می شوند. در تمامی 
مدل های نامبرده از پیشرانه 3.2 لیتری 
توربودیزل 4 ســیلندر با 18۹ اســب 
بخار خروجی و گشــتاور 441 نیوتن 
متر استفاده شده است. این مجموعه با 
جعبه دنده 5 سرعته اتوماتیک و سامانه 

تمام چرخ محرک هماهنگ می شود.
ظرفیت بــاک این نســخه ویژه 
88 لیتر اســت. تجهیزات اضافی مانند 
محافــظ درپــوش موتــور، کفپوش 
مخصوص کابیــن، دفترچه راهنمای 
چرمــی خودرو، کاور صندوق عقب و 
... نیز همراه خودرو ارائه می شــود.در 
تریم اکســید فضای داخلی تمام چرم، 
پدال های آلومینیومی و سانروف نیز به 
امکانات کابین افزوده می شوند. طی 40 
ســال ارائه در بازار جهانی، بیش از 3.3 
میلیون دستگاه پاجرو به فروش رسیده 
که نشانگر محبوبیت و شایستگی این 

آفرودر ژاپنی است.


